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SHENIME SHPJEGUESE

NR AKTIVIET Shenime Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
| FAKTIVET AFATSHKURTRA =~ e : = - e
1 |Aktivet monetare
Letra me viere afatshkurtra 50
Banka dhe institucione te tjera financiare 51 15446305 14592888
Viera monetare ne tranzit 511
Vlera monetare ne tranzit , neieke 5111
Vlera monetare ne tranzit , ne monedha te huaja 5114
Vlera monetare ne banké 512 15446305 14592888
Vlera monetare ne bank , ne leke 5121 15363801 14510384
Viera monetare ne bank , ne monedha te huaja 5122 82504 82504
Viera ne arke 53 2119720 60164
Viera monetare ne arke 531 2119720 60164
Viera monetare, ne leke 5311 2119720 60164
Vlera monetare, ne monedh te huaj 5340 0 0
Viera te tjera ne arke 532 0 0
Pulla tatimore 5321 ;
Bileta 5322
Viera te tjera 5323
Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj 54 0 0
Hua te dhena 541 0 0
Hua , neleke 5411
Hua , ne monedh te huaj 5412
A_Ative te tjera financiar per tregeﬁm 559
Totali 1 17566025 14653052
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Klient per malira,produkte dhe sherbime 411 46392311 58285200
Premtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag ) 413 0 0
Klient per aktive afatgjata 414 0 0
Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjygesore 416 0 0
Parapagime te dhena 418 0 0
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) 467 0 0]
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere 465
| | Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) 444 632210 588944
Tatim mbi te ardhurat personale ( _teprica debitore) 442 0 0
Tatim te tiera mbi punonjesit ( teprica debitore) 443 0 0
Detyrim doganor ( teprica debitore) 449 0 0
Shteti TVSH per tu mare 4454 0 0
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer (_ teprica deb ) 447 0 0
Tatim te shtyra ( teprica debitore) 448 0 0
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) 455 0 0
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) 456
Furnitor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb) 401 0 0
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) 404 0 0
Huadhenie afatshkurtra 469 0 0
Zhvieresim I te drejtave dhe detyri ( liogarite analitike ) 49 6670541 6670541
Totali 2 53695062 65544685
3lInventari
Materjale 31 1833916 2466208
Materjale te para 311 0 0
Materjale te tjera 312 1833916 2466208
Materjale ndihmese 3123
Lende djegese 3124 1833916 2466208
Pjese nderimi 3125 0
- g Materjale amballazhi 3126 0
Materjale te fjera 3127 = o
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~|Prodhim ne proges 33 19758753 13221940
B Prodhim ne proces 331 19758753 13221940
| Punime ne proges 332
F Sherbime ne progces 333
Zhvleresim | prodhimeve ne proces 393
Produkte 34 0 0
Produkte te ndermjetme 341 0
Produkte te ndermjetme 342
Nenprodukte dhe produkte mbeturine 347
Zhvleresim | produkteve te gateshme 394
Malira 35 27441354 20058319
Totali 3 49034023 35746467
4 JAktive biolog[ike afatshkurtra
5[ Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
6 |[Parapagime dhe shpenzime te tjera
486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 0 0
481 Shpenzime te llogaritura 481 0 0
483 Interesa aktive te llogaritura 483 ;
487 Te ardhura te tjera 487 0 0
Totali 6 0 0
AKTIVET AFATGJATA
1 [Investimet financiare afatgjata
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materjale
Toka,troje,terene 211 19000000 19000000
Zhvleresimi per tokat 2911
Ndertesa 212 9984513 9984513
| Zhvleresim per ndertesat 2912
Amortizimi per ndertesave 2812 -599070 -299535
Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegj 213 32240063 32240063
Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegls 2913
Mjete trasporti 215 37162622 24576625
Zhvleresim per Mjete trasporti 2915
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegly 2813 -10490548 -9584318
A Amortizim per Mjete trasporti 2815 -7046775 -5099014
|| Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218 69984 77760
Mobilje dhe pajisje zyre 2181 88800 88800
Pajisje informatike 2182 0 0
| Te tjera 2183 0 0
Zhvleresim per te tjera Aktive Afatgjata maf 2918
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata matg 2818 -18816 -11040
| |35 Inventari imet dhe amballazhe shifer e konside 35
Totali 2 80320789 70896094
3| Aktive biologjike afatgjata
F Aktivet afatgjata biologjike 24
Amortizimi | Aktiveve Afatg!'ata Biologjike 284
Totali 3 0 0
4| Aktive afatgjata jo materjale
Emeri | mire 201
Amortizimi | emrit te mire 2801
Totali 4 0 0
5 Ortake — kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562 0 0

Aktive te tjera afatgjata
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DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
/ETYRIMET AFATSHKURTRA g =
Derivativet 55
. ,_Iﬁr;amadet
3 Huat dhe parapagimet
" Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 17,014,947.00 16,837,012.00
Furnitor per aktive afatgjate 404 - -
Detyrime ndaj punonjesve 42
Paga dhe shperblime 421 6,372,653.00 980,110.00
Paradhenie per punonjesit 423 - -
Detyrime per sigurime shoqerore 43
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 431 444,334.00 332,987.00
Shteti Tatim Taksa 44
Akciza 441 - -
Tatim mbi te ardhurat personale 442 104,490.00 80,930.00
Tatime te tjera per punonjesit 443 - -
Tatim mbi fitimin 444 - -
Shteti TVSh per tu paguar T 4453 421,800.00 11,249.00
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep kredi 447 - -
Tatim te shtyra( tep kredit) 448 - -
Tatim ne burim 449 - -
Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 84,628,530.00 84,628,530.00
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred§ 456 55,795,000.00 55,795,000.00
Dividente per tu paguar 457 - 90,000.00
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 467 2 s
Totali 3 164,781,754.00 | 158,755,818.00
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra 463
IDETYRIMET AFATGJAT
DETYRIMET AFA TGJA TA
Huat afatgjata
Huamarjet Afatgjata
Bankat 1631 - -
Huamarje te tjera afatgjata
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore) 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve (_teprica kreditore) 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) 456
Totali 2 - -
Provizine afatgjata 463
Grante dhe te ardhura te shtyra 466
Te rdhura te periudhave dhshme

. Aksmnet e pakrces

1 pasqy konsol
2} Kapitali Qe I perket aksioneve te shoqgerise meme pasqy konsol
3 \Kapitali Aksionar 101 2,660,000.00 2,660,000.00
Kapitali neneshkruar | papaguar
L Kapitali paguar
4 Primi | aksionit 104 - -
5Rezerva nga rivleresimi 105 - -
6 | Njesite ose aksionet e thesarit(negative) 103
7|l Rezerva 106 923,755.00 567,966.00
1061 Rezerva ligjore 1061 923,755.00 567,966.00
1062 Rezerva Statutore 1062 - =]
1068 Rezerva te tjera 1068 = -
8| Fitimet e pashperndara 107 24,500,725.00 18,000,725.00 |
9 |Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor 121 7,749,664.84 6,855,789.00
10|Subvencione pér investime té tjera 137 - -
11§ Shuma té parashikuara pér rrezige 151 - -
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te ardp+shpenz

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE EgeiEes : _
Llogarive Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
hitje produkte t& gatshme 701 38,270,574 14,060,481
Shitje mallra 705 36,113,118 38,981,135
~__ |Shitje produkte t& ndérmjetme 702 333,334
Shitje n&nprodukte dhe produkte mbeturiné 703
Dorézim punime dhe shérbime 704 85,280,138 77,494,707
Té& ardhura nga veprimtari anekse 708 1,969,526 9,694
i
Té ardhura nga shitja e aktiveve t€ géndrueshme 752
Té& ndryshme 758 41,685 59,493
TOTALI | TE ARDHURAVE 168,545,188 143,837,450
Blerje materialesh té para 601 12,909,828 20,772,712
Blerje materialesh té tjera t& stokueshme 602 1,299,000
Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve e mallrave té blera 603
Ndryshimi i giendjeve t& materialeve té para 6031 632,292 '{2,466,208)
Ndryshimi i gjendjeve t& mallrave 6035 (7,383,035) 3,732,350
Blerje, energji, avull, uje 604 1,090,003 770,164
Blerje mallra 605 121,081,275 91,256,076
Blerje t& pastokueshme, materiale, furnitura 606 - 484,502
tjera 608 1,439,976 188,141
g 20,907,944 14,344 504
Pagat e personelit 641 18,206,064 12,322,000
Kuota té sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore 644 2,701,880 2,022,504
m 3,161,302 3,091,423
Amortizime té& aktiveve té gendrueshme 6811 3,161,302 3,091,423
1018 6,094,864 2,734,590
| |PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 3,410,212 26,662
| [Néntrajtime té pérgjithshme 611
| |Qira 613 -
B Mirémbaijtje dhe riparime 615 850,662 22,162
| |Prime té sigurimit 616 191,250
| |Studime dhe kérkime 617
| |Té ndryshme 618 2,368,300 4,500
SHERBIME TE TJERA 1,247,984 1,215,733
Personel nga jashié njésisé ekonomike 621 115,000 332,077
Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare 622
| |Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, té drejta dhe vlera té ngjashmej 623 829,917
| |Reklame, publicitet 624 42,000
| |Transferime, udhétim e dieta 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 381,074
Transporte 627 657,766
Shérbime bankare 628 52,144 53,739
| |TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 1,427,676 1,378,318
| |Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura 632
Taksa regjistrimi 633 1,016,789 970,318
Té tjera tatime e taksa 638 410,887 408,000
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 8,992 113,877
| |Vlera kontabél e aktiveve té gendrueshme té shitura 652
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 - 113,877
TE tjera shpenzime rriedhése 658 8,092
| Totali | shpenzimeve a 7-10 34,449
HPENZIME TE JASHTEZAKONSHME 77-67
= |Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 8,610,739 7,630,196
Tatime mbi fitimet 694 861,074 774407 { -
Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 7&4_9,665 6,855,789 | -
- |Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 7,749,665 6,855,789
0 —
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ZERAT Referen )
NIM Liogarive Dhijet 31,2011
I§FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT
| Jarketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie Cash 31,136,159
Arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie Bank 171,964,705
|Arketime nga veprimtari shtese qiradhenie,ndermjetesime,trasport per te tretet,venie ne dispozicion =
|Arketime nga debitoret |Arketime nga debitoret ge ka shogeria -
| |Ribursim Tatimesh nga shteti Te ardhura nga rimbursime e kryera nga organet tatimore
|Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra Pagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident
Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit 5
Arketime te tjera Komisione,Dhurata dhe ndihma ne ¢do forme,Gjoba te arketuara
Totali arketimeve veprimtaria e shfrytezimit Totali | gjithe arketimeve ne fafor te gjith shoqerise 203,100,864
Pagesa mer materjale,mallra dhe sherbime(401) Ploteso vleren e blerjes se tatushme si total(cash) 31,257,669
Pagesa mer materjale,mallra dhe sherbime(401) Ploteso vleren e blerjes se tatushme si total(bank) 102,733,434
Pagesa mer materjale, mallra dhe sherbime Ploteso vleren e atyre qe jane blere me fatur te thjeshte tatimore
i |Pagesa per sherbime ne ndihme te aktivitetit Personel | jash, komisione,reklama,udhetime ,postare, trasport,bank 1,866,622
Pagesa per sherbime dhe malira Ploteso pagesat qe per efekt tatimi si shpenzime te panjohura Sl
Pagesa per sherbime e mallra te vegant si dhe nga te tretet Per mirembajtje prime,studime,energji,qera.nga jorezident 3,839,377
IPagesa per kreditor Pagesa te kryera ndaj kreditorve te shogerise
Pagesa per tatim taksa Pagesa e TVSH per tatimet,akciza, tatim fitimi taksa te ngjashme 33,544,389
Pagesa per personelin Pagat,sigurimet shogerore,shpenzime dhe shperblime te ngjashme 14,217,744
Pagesa per shpenzime te tjera Pagesa per sponsorizime,dhurata,subvecione e ndihma te dhena 42,000
IPagesa per shpenzime financiare Pagesa per interesa, minusvlera,diferenca negative kembimi etj 52,144
Pagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit =
Pagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata Pagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident
Pagesa per paaftesi te perkohshme Pagesa te kryera nga shoqgeria per llogari te ortakve 90,000
fInteresi Paguar
| |Totali Pagesave veprimtaria e shfrytezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shoqeria 187,643,579
58 Shuma neto e Qarkullimt te parase IPloteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 15,457,285
2.0fFiukti parase nga veprimtaria investuese
Arketimi nga shitja e a Aktiveve te Qendrueshme Shitjet e AQT,Prodhim AQT &
Blerja e konpanise se kontrolluar X
Blerja e aktiveve afatgjata materjale Blerja e aktiveve afatgjata materjale 12,585,997
fInteresi | arketuar
Shuma neto e Qarkullimt te parase Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag
3.0|Fiuksi | parase nga aktivitete financiare 41,685
Te ardhura nga emetimi | Kapitalit Aksionar
Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat,shogeri private jorezidente
Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat,shogeri private jorezidente &
; Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
Arketime nga pjesemarje te ndryshme e tituj te tjer Te ardhura nga ndarje fitimesh,dividente te perfituara
Arketime nga bonot e thesarit e gjashme Te ardhura nga tendera bankare dhe letra me viere
Arketime financiare Nga pjesmarje,shitje aktivesh letra me viere,kemb valutore,interesa 41,685

Arketime nga kontributi ortakeve

Te ardhurat ge hyjne ne shoqgeri nga llogaria personale e ortakeve

Dividente te paguara

|Shuma neto e Qarkullimt te parase

Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve

203,142,549

Iritjarrenia neto e qarkullimit te parase {Pioteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 2,912,973
Gjendja e likujditsteve ne fillim te periudhes IPloteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 14,653,052
Gjendja e likujditeteve ne fund te periudhes [Pioteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 17,566,025
Sipas bilancit 17,566,025
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